## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

De irregularitate. c. 14

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**De irregularitate**

¶ sibi minores, si perturbat in hoc predicatorum. ¶ Fines predicatorum, et minores recipientes aliquem ad professionem ante annum probationis elapsu. ¶ Religiosi, qui de cunctis non percipiunt, si scienter omittant facere conscientias pertinentibus de decimis solvendis, si fuerint requisiti. ¶ Conservatores, si de aliis, quod de manifestis iniuriis, et violentijs se intromiserint. ¶ Religiosi grauantes, vel fraudantes ecclesias circa decimas eis debitas; si requisiti non deficiunt, vel de usurpatis emenda non fecerint. ¶ Doctor, vel magister, qui doctorat aliquem, nisi prius exigat iurum a doctorando, quod non expedit pro suo doctoratu ultra summam triu milliu tironensium argenteorum. ¶ Qui pro alienis debitibus ecclesiastica grauat: aut liras, seu sigilla reddit, quibus possint ecclesie obligari. ¶ Prelati non episcopi, qui ecclesias sibi commissa, seu bona ipsarum subiecti, aut supponit laicis, absq; z sensu capli, et sedis apostolicis inia. ¶ Qui prohibiti sunt audire leges, vel physicam, si audiunt eas.

**De Irregularitate Cap. 14.**

**I**n regularitate est impedimentum canonicum, quo quis prohibetur ad ecclesiasticos ordinis promoueri, et in eiusdem ministrare. Et contrahit multis modis. ¶ Aliquid ex indebita celebratione, vel executione ordinum: ut cum quis excusatus maior, vel suspensus, vel in loco interdicto celebrat: vel cum quis exequis actum alicuius ordinis sacri, quem non habet solemnitatem. ¶ Contrahitur et per homicidium, vel mutilationem membrorum, sive hec opere, sive mandato, aut per filio, vel defensione, sive usitate, sive iniuste perpetratur. ¶ Bigami quoque oes irregulariter sunt. Diximus autem bigamus, qui uxorem viduam, vel corruptam duxit et cognovit: vel propriae uxore cognovit postquam fuit ab altero cognita: vel duas habuit uxores, et cognovit eas, et si alteras eorum non poterat hinc. ¶ Sicut cum quis in sacris constitutus, vel post professionem in regula contrahit eum corrupta. ¶ Prohibetur autem bigamus promoueri, quia diuisit carnem suam: et concubatio conjugalis facta per ipsum non potest significare coniunctionem Christi, et ecclesie, qui est unus spousus immaculatus cum una sponsa unumculata. Unde irregularitas haec non tollitur per baptismum, sicut irregularitas homicidij: quia baptismus non omnino solvit proximonum. Nam si ambo iudices querantur, et baptizentur, non possunt ab invicem separari, et aliis matrimonialiter coniungi. Imo si alter

Notandum.

**D**emandum est ante audiendam confessionem.

49

Si altero ipsorum baptizaretur, altero in infidelitate permanente, sed volente fidei cohabitare sine iniuria creatoris, et si posset fidelis ab eo discedere, non tamen potest alteri coniugari. ¶ Atque qui duxit uxorem villem mulierem, ut puta ancillam, ioculatricem, vel aliquem ex illis, quae publicis spectaculis mancipantur, repellitur ab ordine propter dignitatem clericatus. ¶ Illegitimus quoque per detestationem paterni sceleris. ¶ Corpore vitiosus, qui in eo est inhabilitas ad officium exequendus, vel talis deformitas, quae scandalum et derisionem generet; vel cum sponte, et sine iusta causa quis est priuatus aliquo membro, et parvo, vel occulto: securi si minime, vel vi sicut priuatus. ¶ Hereticus post penitentiam, qui fecit penitentiam solenne. ¶ Qui distulit baptismum viro ad egreditinem, quem tunc suscipit timore mortis. ¶ Qui bis fulcitur sacramenti imprimitur characterem. ¶ Curiales, nisi sint absoluti a curia. ¶ Obligatus alteri ad rocamia. ¶ Hermaphroditus per monstruositatem. ¶ Serinus antequam consecutus fuerit plenaria libertatem. ¶ Crimen quoque non mediocreretur puta adulterium, furium, fraudulentia, sacrilegium, periuriu[m], falsum testimoniu[m], et similia, si manifestum sit per se, vel per propriam confessionem, vel per evidētiā facti, ita quod inficiatio non sit locus, inducit irregularitatem. ¶ Insames quoque tam de facto, quam de iure repelluntur a promotione dignitatis et ordinis. ¶ Quas autem penas incurrit irregulares in suis ordinibus ministriates breuitati studentes, hic tradere non possumus. ¶ Confessoris autem officium erit cum irregularebus hominibus invenerit, querere in doctoribus, a quibus hec diffuse tractantur.

**C**acerdos accessurus ad audiendas confessiones prius

debet diutinum suffragium implorare. **L**ap. 15.

**A**ccessurus igitur sacerdos ad audiendas confessiones, ut eas diuina ope adiutorum diligenter audiat, priuatum a deo auxiliu petitum, et fugere deus ad orationis suffragium, et sequentes vel alios offices ad libitum dicere. ¶ Adiutorium nostrum in nomine domini. ¶ Qui fecit celum et terram. ¶ Domine eraudi orem. ¶ Et clam. ¶ Precessus. ¶ O

Domine Deus opes propitiatus esto mihi petitor: ut digne tibi possim gratias agere: quae me indignum, per tuam misericordiam minister fecisti officiis sacerdotalibus: et me exiguum humilemque sacerdotem intercedentem ad ordinem et intercedendum ad dominum nostrum Iesum Christum filium tuum pro petitoribus ad priam reverentibus.